
COMUNE DI VEZZA D’OGLIO 
Provincia di Brescia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Deliberazione numero 77 del 14 Novembre 2025 

Oggetto: ISTITUZIONE DEI MERCATINI “FESTIVITA’ DELL’IMMACOLATA 

CONCEZIONE” E “FESTIVITA’ NATALIZIE”, CON 

INDIVIDUAZIONE DELLE AREE E DEI SOGGETTI AMMESSI A 

PARTECIPARE. 

L'anno duemilaventicinque, addi quattordici del mese di novembre alle ore 17:00, 

nella sala delle adunanze, vennero oggi convocati i componenti la Giunta comunale. 

All'appello risultano: 

Presente Assente 

GREGORINI Paolo Guerino Sindaco Si 

BONAVETTI Elena Assessore SI 

BONAVETTI Loris Rinaldo Assessore Si 

2 1 

Assiste all'adunanza il segretario comunale, dott. Fabio Gregorini il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Raggiunto il quorum necessario per la validita della riunione il Vice- Sindaco, 

Bonavetti Elena, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato.



Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 14 Novembre 2025 

OGGETTO:ISTITUZIONE DEI MERCATINI “FESTIVITA’ DELL’IMMACOLATA 

CONCEZIONE” E “FESTIVITÀ’ NATALIZIE”, CON 

INDIVIDUAZIONE DELLE AREE E DEI SOGGETTI AMMESSI A 

PARTECIPARE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale atti numero 79 del 29 novembre 2024 ad 
oggetto: “Approvazione elenco annuale delle fiere e delle sagre anno 20257, che 
calendarizzava nei giorni 6, 7 e 8 dicembre 2025 lo svolgimento di un mercatino, in occasione 

della Festivita dell’ Tmmacolata Concezione™; 

Vista la richiesta pervenuta dalla Associazione Culturale “Il Cascinale Lombardo™, con sede in 
Via Loreto n. 63 — 24069 Cenate Sotto (BG) C.F.: 95169110160, acquisita a protocollo dell’Ente 
in data 22/10/2025 al n. 0008040, che ha confermato la disponibilitd ad effettuare dei mercatini 
nel periodo natalizio nei giorni 6, 7 e 8 dicembre 2025 e nei giomi 27, 28 ¢ 29 dicembre 2025. 

Premesso che 1’Amministrazione comunale riconosce e sostiene le iniziative che possono 
contribuire a supportare il commercio di vicinato e le attivita commerciali in genere, richiamando 

potenziali consumatori; 

Ritenuto di incentivare momenti di aggregazione collettiva sul territorio con finalitd sociali, 

culturali, economiche, turistiche e di promozione; 

Valutato di promuovere le iniziative anche al fine di valorizzare le realta locali; 

Considerato che le iniziative proposte possono costituire momenti di animazione turistica e 
promozione del territorio anche attraverso I'esposizione di prodotti artigianali, agricoli e apistici e 

opere dell’ingegno creativo nonché anche attraverso I’esposizione di prodotti tipici locali; 

Verificata la conformitd della localizzazione individuata anche con riferimento alle prescrizioni 
urbanistiche del vigente P.G.T.; 

Considerata la necessita di stabilire il luogo, il periodo e le modalitd di svolgimento delle 

iniziative; 

Individuata per la localizzazione delle iniziative, l’area pubblica di Piazza IV Luglio 1866, 
Via dei Federici e Via Roma, Centro Storico; 

Ritenuto dî individuare quali date di svolgimento delle iniziative: 

sabato 6, domenica 7 e lunedi 8 dicembre 2025, in occasione della Festività “Immacolata 

Concezione™; 

sabato 27, domenica 28 e lunedi 29 dicembre 2025, in occasione delle Festivita Natalizie.



Individuati, quali soggetti ammissibili all’iniziativa, gli artigiani, gli operatori di commercio su 
aree pubbliche, coloro che espongono e vendono opere del proprio ingegno creativo 
prodotte non professionalmente e non realizzate in serie (di cui all’art. 4 comma 2 
lettera h) del Dlgs 114/1998) e i produttori agricoli e apistici, estendendo l’invito 
anche alle realtà locali operanti sul territorio comunale. 

Precisato che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta alla Giunta 
Comunale per l’adozione, è stato reso il parere favorevole di cui all’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 

n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Amministrativo ed Affari Generali in ordine alla 
regolarità tecnica; il parere è allegato alla deliberazione; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Di istituire: 
nei giorni 6, 7 e 8 dicembre 2025, il Mercatino della Festività dell’Immacolata Concezione; 

nei giorni 27, 28 e 29 dicembre 2025, il Mercatino delle Festività Natalizie. 

Luogo di svolgimento: 

- area del territorio comunale, nelle seguenti vie: 
Piazza IV Luglio 1866, Via dei Federici, Via Roma. 

- tale area presenta indicativamente le seguenti caratteristiche in termini dimensionali: 

n° posteggi 21 

superficie mq. 216 

Per motivi di decoro le postazioni di vendita dovranno essere omogenee, installate a regola d’arte, 
e rispondere alle seguenti caratteristiche strutturali indicative: 
gazebo bianco 

Periodo di svolgimento 

- lo svolgimento delle manifestazioni è fissato per i giorni: 

> sabato 6, domenica 7 e lunedi 8 dicembre 2025 

- orario di svolgimento: dalle ore 10:00 alle ore 19:00 

» sabato 27, domenica 28 ¢ lunedi 29 dicembre 2025 

- orario di svolgimento: dalle ore 10:00 alle ore 19:00 

Soggetti ammessi a_partecipare 

Sono ammessi a partecipare i seguenti soggetti, 
estendendo P'invito anche alle realta locali operanti sul territorio comunale: 
- artigiani; 
- operatori di commercio su aree pubbliche;



- coloro che espongono e vendono opere del proprio ingegno creativo prodotte non 
professionalmente e non realizzate in serie (di cui all’art. 4 comma 2 lettera h) del Dlgs 

114/1998); 
- produttori agricoli e apistici. 

Canone Unico Patrimoniale 

L’uso e l’occupazione del suolo pubblico è assoggettato al versamento del canone unico 
patrimoniale. 

Di aggiornare l’elenco delle sagre e delle fiere locali, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale atti n. 79 del 24/11/2024 e ss.mm. 

Con successiva ed unanime votazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art. 134-4° comma — del T.U.E.L. n° 267/2000.



Deliberazione della Giunta comunale numero 77 del 14 Novembre 2025 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEI MERCATINI “FESTIVITA’ DELL’IMMACOLATA 

CONCEZIONE” E “FESTIVITÀ’? NATALIZIE”, CON 

INDIVIDUAZIONE DELLE AREE E DEI SOGGETTI AMMESSI A 

PARTECIPARE. 

11 Responsabile del Servizio Amministrativo ed Affari Generali, ai sensi dell’articolo 49, comma 

1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL VICE SINDACO 
(Bonavetti Elena) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(dott. ig Gregorini} 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale 

analogico della presente deliberazione & stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo 
Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 
- che la presente deliberazione è stata compresa nell’elenco ng‘\ÎÎQÎS in data odierna, 

delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

It Segfetario comunale 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

o che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'criginale analogico della 

presente deliberazione & stata affissa nellalbo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di 
questo  Comune  www.comune.vezza-d-oglio.bs.it  per quindici  giorni consecutivi - dal 

... al . 

e che la presente deliberazione: 

o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art 134, c. 3, del T.U. n. 

267/2000); 
o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, lì .... 

1l Segretario comunale 

(dott. Fabio Gregorini) 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D’Oglio, Il 

Il Segretario comunale 

(dott. Fabio Gregorini)


		2025-12-05T08:58:35+0000
	Anna Donati




